報道提供資料

令和 7年(2025年)2月 10日

13時 00分

報道機関 各位

彦根市危機管理課

大雪に係る情報報告(第 1報)

2月 10日(月)12時 00分現在の大雪に係る情報を

下記のとおり報告します。

記

1 主な気象情報の発表状況

2 現在の市内情報

(1) 被害状況(人的被害、建物被害、その他被害)

○人的被害

 被害報告 内 容 問合せ先

救急搬送 ・除雪作業中の体調不良、転倒による負傷

者等 9件

警防課

○建物被害

   公共施設

 被害報告 内 容 問合せ先

高宮地域文化センタ

ー

・雨どいの変形 高宮地域文化セ

ンター

ふたば保育園 ・換気扇、給湯器の不調 幼児課

○その他被害

   ア 道路および河川等

 被害報告 内 容 問合せ先

市道芹川堤防線 ・倒木によるガードレール損傷 1箇所

(ガードレール 4ｍ損傷)

建設管理課

日   時 気象情報等

2月 7日(金) 20時 33分
大雪注意報、着雪注意報の発表

(雷注意報、風雪注意報は継続)

2月 9日(日) 4時 12分
風雪注意報解除

(大雪注意報、雷注意報、着雪注意報は継続)

2月 9日(日) 10時 15分
大雪注意報、着雪注意報の解除

(雷注意報は継続)

報道提供資料

仕切弁ボックス(高

宮町、石寺町)

・除雪作業により仕切弁ボックスの鉄蓋が

破損 3箇所

上水道工務課

   イ 文化財関連施設

    ・被害報告なし

＜問い合わせ先＞ 30-6150

彦根市役所・危機管理課  日根野、尾田